

Borgerrepræsentationen

I disse år gennemgår Rådhuspladsen og kvarteret omkring en ganske voldsom forandring: Ny metrostation og metrostationsplads på Rådhuspladsen, nyt Industriens hus, ny Scala-bygning, ny Vester Voldgade, ny plads foran Vartov, ny cykelsti ved Rådhushaven, ny Vesterbro Passage, ny Dantes Plads og nyt byggeri på Dagmarhus – det er de aktuelle bygge- og anlægsprojekter i kvarteret, lokaludvalget kender til.

Men der mangler en plan eller strategi, der kan vise en retning for, hvad man vil med alle disse initiativer, der er sat i værk.

Nogle af projekterne indgår i Metropolzone-planen og et enkelt indgår i handlingsplanen ”Fra Kødbyen til Polititorvet”. Men ingen af de to planer dækker en naturlig geografisk helhed.

Kvarteret, der er afgrænset af Vester Voldgade, Stormgade/Tietgensgade, Bernstorffsgade/Hammerichsgade og Studiestræde er derimod et naturligt, sammenhængende geografisk område – men der er ingen samlende plan for det.

Det er et kompakt område, som i hovedsagen indeholder forlystelser og turistmål, men som samtidig benyttes af rigtig mange mennesker på gennemfart – de bilende og cyklende pendlere på H.C. Andersens Boulevard, de gående pendlere (og turister) mellem Hovedbanegården og Middelalderbyen og de gående til og fra busserne og taxaerne på Rådhuspladsen.

Umiddelbart ser det ud som om, at kommunen blot lader de forskellige bygge- og anlægsprojekter udvikle sig på deres egne præmisser, stort set uden at se på, hvordan projekterne påvirker kvarteret, herunder projekternes påvirkning af trafikudviklingen.

19-06-2012

Sagsnr.
2012-83381

Dokumentnr.
2012-475722

Men hvad vil Københavns Kommune med dette kvarter?

Skal det fortsat blot være et forlystelsesområde, et hotel- og kontorområde samt et trafikknudepunkt?

Det mener Indre By Lokaludvalg ikke. Rådhuspladsen er Københavns og dermed Danmarks mest centrale plads, som fortjener en bedre skæbne. Vi ønsker, at Rådhuspladsen udvikler sig til fordel for de

cyklende og gående og således, at pladsen og de omkringliggende gader bliver et behageligt sted at opholde sig, så den kan blive et helle i storbyen og et sted hvor de folkelige arrangementer, som pladsen bruges til i stor stil, kommer til deres ret.

Hensigten med dette brev er dog ikke at pege på bestemte løsninger for kvarteret.

Det, lokaludvalget ønsker i første omgang, er, at Borgerrepræsentationen udpeger Indre By til et byudviklingsområde og igangsætter relevante forslag til handlingsplaner; først og fremmest en handlingsplan for Rådhuspladsen og det omkringliggende kvarter og en handlingsplan for Nørreport og Museumskvarteret.

Disse handlingsplaner skal have de samme kvaliteter som de årlige handlingsplaner, som forvaltningen udarbejder og opdaterer for andre steder i byen. De skal give et samlet overblik over områdets baggrund, status og prognoser samt hvilke anlægssforslag, forvaltningerne anbefaler inddraget i årets budgetforhandlinger. Handlingsplanerne i Indre By skal være med til at sikre, at kommunens investeringer følger trop med de privates udvikling af bydelen og således sikrer den ønskede udvikling.

Indre By Lokaludvalg deltager gerne i arbejdet med Indre By som byudviklingsområde og de fornødne handlingsplaner.

Ovenstående ønsker skal tillige ses som et udtryk for en bekymring for, at de eksisterende og noget slidte byområder i kommunen glemmes, fordi man på Rådhuset har fokuseret på de nye byudviklingsområder og på de udsatte områder i kommunen.

Indre By Lokaludvalg vedtog denne henvendelse i sit møde den 14. juni 2012.

Med venlig hilsen

Bent Lohmann,
formand